

Protokół z obrad
XVIII.2020 Sesji Rady Gminy Kowala
z dnia 28 lutego 2020 r

XVIII.2020 Sesja VIII kadencji odbyła się w budynku Urzędu Gminy w Kowali. Sesję rozpoczęto o godz. 09:00.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Kowala Jolanta Suligowska poinformowała, że poprowadzi dzisiejszą sesję ponieważ Wójt Dariusz Bulski oraz Przewodniczący Dariusz Chruślak są na spotkaniu w Warszawie w sprawie trasy S-12.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Kowala Jolanta Suligowska otworzył XVIII Sesję. Przywitał przybyłych Radnych, Panią Sekretarz Alinę Szczęśniak, Panią Agnieszkę Delikat – Skarbnik Gminy, Kierowników Referatów Urzędu Gminy Kowala, Panią Kierownik GOPS Annę Zaleszczyk. Wiceprzewodnicząca powitała również Panie i Panów Sołtysów oraz przybyłych gości.

Wiceprzewodniczący Jolanta Suligowska stwierdził, iż w obradach uczestniczy 13 radnych, co stanowi quorum zdolne do podejmowania proponowanych uchwał (nieobecni: Radny Jarosław Słomka, Przewodniczący Dariusz Chruślak).

Ad.2. Przyjęcie porządku obrad.

1. *Otwarcie XVIII.2020 sesji Rady Gminy Kowala i stwierdzenie prawomocności obrad.*
2. *Przyjęcie porządku obrad.*
3. *Przyjęcie protokołu z XVII sesji Rady Gminy Kowala z dnia 31 stycznia 2020 rok.*
4. *Informacja Wójta z pracy i realizacji uchwał od poprzedniej sesji.*
5. *Informacja Przewodniczącego Rady o pismach i wnioskach skierowanych do Rady Gminy, trybie ich załatwiania oraz sprawozdanie z działalności między sesjami.*
6. *Sprawozdanie z wykonania Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2019 – 2021 za rok 2019.*
7. *Sprawozdanie z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2019 r., i Sprawozdanie z wykonania Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2019 r.*
8. *Podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego w roku szkolnym 2020/2021 do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kowala, określenia liczby punktów za każde z tych kryteriów i dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia.*
9. *Podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów rekrutacji liczby punktów za poszczególne kryteria w postępowaniu rekrutacyjnym w roku szkolnym 2020/2021 do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kowala, dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem wybranej publicznej szkoły podstawowej.*
10. *Sprawy różne.*
11. *Zakończenie obrad.*

Radny Paweł Iis zaproponował wprowadzenie punktu przed sprawami różnymi, a mianowicie zaproponował omówienie koncepcji budowy linii kolejowej nr 84 w ramach Budowy Centralnego Portu Komunikacyjnego (dalej: SSL), której trzy warianty przebiegają przez naszą gminę.

Wiceprzewodnicząca Jolanta Suligowska poinformowała, że proponowany punkt będzie omawiany w sprawach różnych przez Kierownika Piotra Markiewicza.

Wiceprzewodnicząca Jolanta Suligowska poddała pod głosowanie porządek obrad Rada Gminy głosowała: 13 - głosów za, 0 – głosów przeciw, 0 – głosów wstrzymujących przy 2 radnych nieobecnych.

Ad.3. Przyjęcie protokołu z XVII sesji Rady Gminy Kowala z dnia 31 stycznia 2020 roku.

Radny Paweł Lis poprosił o dopisanie wypowiedzi w miejscu gdzie była prowadzona rozmowa o zakupie samochodu tak, aby znalazł się tam zapis wypowiedzi pytania i odpowiedzi na nie: „czy były jakieś zastrzeżenia sanepidu związane z przewozem żywności”.

Wiceprzewodnicząca Jolanta Suligowska poinformowała, że protokół zostanie uzupełniony po przesłuchaniu nagrania o wypowiedź Radnego Pawła Lisa oraz Pana Wójta.

Wiceprzewodnicząca Jolanta Suligowska poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XVII sesji Rady Gminy Kowala z dnia 31 stycznia 2020 roku. Rada Gminy głosowała: 13 głosów za, 0 – głosów przeciw, 0 – głosów wstrzymujących przy 2 radnych nieobecnych.

Wiceprzewodnicząca Jolanta Suligowska poinformowała, że na sesję zostali zaproszeni przedstawiciele Polskiej Spółki Energetycznej, celem omówienia planowanej inwestycji rozbudowy Stacji Rożki.

Wiceprzewodnicząca Jolanta Suligowska przywitała Pana Konrada Witkowskiego - Kierownik Projektu, Pana Rafała Kaczmarczyka – Kierownik Wydziału Planistyki, Panią Ewę Zaręba Ekspert Wydziału Komunikacji Społecznej, Pana Marc Rutkowski Główny Specjalista Wydziału Komunikacji Społecznej.

Wiceprzewodnicząca Jolanta Suligowska zarządziła przerwę.

Wiceprzewodnicząca Jolanta Suligowska poinformowała, że głos zabierze Przewodniczący Gminnej Spółki Wodnej Pan Alfred Świątek.

Pan Alfred Świątek poinformował, że jest zła kondycji finansowa Gminnej Spółki Wodnej, mieszkańcy zalegają z opłatami za konserwację rowów, co przekłada się na wykonywane bieżących prac. Dodatkowo po ostatnim zebraniu pozostało tylko sześciu członków w Spółce Wodnej i jeśli się to nie zmieni zarząd zastanawia się nad rozwiązaniem spółki. Wówczas opiekę nad tymi rowami przejąłoby Starostwo Powiatowe i składka za konserwację rowów znacznie podniosłaby się. Pan Świątek apelował, do mieszkańców, aby składki były opłacane na początku roku przy pierwszej racie podatku, jeśli ktoś płaci na koniec roku to te składki nie są wykorzystywane ponieważ brakuje już na to czasu. Wszystkie prace konserwatorskie są planowane na początku roku.

Sołtys Stanisław Kolanowski zapytał czy spółka zrobiła coś w kierunku, aby zatrzymać wody w rowach, a nie je odprowadzać do rzek.

Pan Alfred Świątek poinformował, że najpierw Wody Polskie planują modernizację rzek w Polsce, a później dopiero będą w tej sprawie coś mogły robić Spółki Wodne.

Ad. 4. Informacja Wójta z pracy i realizacji uchwał od poprzedniej sesji.

Pani Sekretarz Alina Szcześniak przedstawiła podsumowanie prac od poprzedniej sesji:

6 lutego w świetlicy „Szansa” odbyło się spotkanie z mieszkańcami Rożek ws. uciążliwej działalności firmy na terenie miejscowości Rożki. Sprawa została przekazana do WIOŚiU.

7 lutego w Pionkach odbyło się posiedzenie Państwowych Ochotniczych Straży Pożarnych na którym przedstawiono sprawozdania z działalności OSP za 2019 rok. Pan Wójt uczestniczył w spotkaniu wraz z delegacją lokalnej OSP.

10 lutego w hali sportowej przy PSP w Kowali odbył się XVII Turniej Gminny Halowej Piłki Nożnej Kowala 2020 patronat nad imprezą objął Pan Wójt Gminy Kowala Dariusz Bulski, który również był fundatorem nagród. I miejsce zajęła drużyna Dąbrówka Zabłotnia – Kowala, II miejsce sołectwo Parznice, III miejsce sołectwo Ludwinów, IV miejsce sołectwo Kotarwice. Statuetkę króla strzelców odebrał zawodnik drużyny Ludwinów Jakub Szczęsny. Statuetkę najlepszego zawodnika Turnieju odebrał Krzysztof Bieniek z drużyny Dąbrówka Zabłotnia – Kowala. Najlepszym bramkarzem turnieju okazał się Bartosz Bąkowski z drużyny Parznic. Pani Sekretarz pogratulowała młodym piłkarzom i życzyła dalszych sukcesów. Również podziękowała za przygotowanie Turnieju Pani Małgorzacie Broli oraz Pani Małgorzacie Koniecznej.

13 lutego Pan Wójt wraz z Wiceprzewodniczącą Jolanta Suligowską i Wiceprzewodniczącym Janem Fryszkowskim uczestniczyli w spotkaniu parlamentarnego zespołu ds. budowy drogi ekspresowej S-12. W dniu dzisiejszym Pan Wójt Dariusz Bulski wraz z Przewodniczącym Dariuszem Chruślakiem uczestniczą w spotkaniu w Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad dotyczącym również drogi S-12.

14 lutego Pan Wójt wraz z Przewodniczącym Dariuszem Chruślakiem wziął udział w zebraniu sołectwa Romanów, tematem spotkania było omówienie działalności Spółki Wodnej na terenie Gminy Kowala.

15 lutego odbyło się zebranie OSP Kosów.

17 lutego odbyło się Walne spotkanie Gminnej Spółki Wodnej.

22 lutego odbyły się dwa spotkania OSP. Sprawozdanie z działalności jako pierwsze przedstawiała jednostka z OSP Bardzice, a drugie jednostka OSP Kowala. W spotkaniu brał udział Wicemarszałek Województwa Mazowieckiego Pan Rafał Rajkowski.

24 lutego odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej.

25 lutego odbyło się posiedzenie Komisji Budżetowej w której uczestniczył Pan Wójt.

27 lutego odbyło się spotkanie z Wiceprzewodniczącą miasta Radomia Panią Kaliną Kalinowską. Tematem spotkania był Centralny Port Komunikacyjny. Również kolejne spotkania odbędą się w przyszłym tygodniu w których będą uczestniczyć Wójtowie sąsiednich gmin.

W najbliższym czasie będzie zorganizowane wspólne zebranie wszystkich Komisji Rady Gminy.

27 lutego został wyłożony w budynku urzędu projekt Studium Uwarunkowań Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Kowala. W spotkaniu Uczestniczyło 24 osób.

Pani Sekretarz poinformowała, że zbliżają się wybory Prezydenckie RP, które odbędą się 10 maja 2020r. Urząd Gminy przygotowuje się do wyborów zgodnie z kalendarzem wyborczym, również służy informacją oraz pomocą, którą można uzyskać od Pani Sekretarz Aliny Szczęśniak, Pani Anny Pyrki, Pana Kamila Lipińskiego pod kątem informatycznym oraz Pani Darii Podrygały. Informacje są na bieżąco umieszczane są stronie BIP w zakładce wybory i referenda - Prezydenckie Wybory 2020.

Sekretarz Gminy Alina Szczęśniak odczytała pisma, które wpłynęły do Urzędu gminy:

Pismo nr 1 od Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych w Radomiu, które dotyczy poprawy bezpieczeństwa na skrzyżowaniu Dróg Powiatowych w miejscowości Kowala.

Pismo nr 2 Wodociągi Miejskie w Radomiu dotyczy aktualizacji aglomeracji Radom. Spotkanie w tej sprawie zaplanowane jest na 5.03.2020 r.

Pismo nr 3 Starosty Radomskiego dotyczącego panującej pandemii Koronawirusa SARS-CoV-2.

Pismo nr 4 wraz z odpowiedzią Pana Wójta Dariusza Bulskiego, które wpłynęło od Sołtysa wsi Kotarwice Pana Jana Malmona, które dotyczy zabezpieczenia z nadwyżki budżetowej środków na zadanie dotyczące wykonania placu Zbaw dla dzieci i młodzieży w miejscowości Kotarwice.

Radna Barbara Kołodziejczyk zapytała Kierownika Piotra Markiewicza o planowaną budowę ronda na skrzyżowaniu dróg Powiatowych w Kowali.

Kierownik Piotr Markiewicz poinformował, że na dzień dzisiejszy zaplanowana jest poprawa bezpieczeństwa na tym skrzyżowaniu poprzez wprowadzenie pewnych ograniczeń i oznakowania dodatkowego. Budowa ronda, będzie prowadzona innym trybem ponieważ Starosta musi wykupić grunty na planowana inwestycje.

Radny Jan Malmon poinformował, że z racji że nie ma na dzisiejszej sesji Pana Wójta odniesie się do przeczytanego pisma na przyszłej sesji.

Radny Paweł Lis zapytał czy już jest przygotowana mapa odnośnie planowanej aglomeracji i czy jest możliwość do jej wglądu.

Kierownik Mirosław Furczyński poinformował, że materiały są przygotowane w postaci koncepcji, która została opracowana i przedstawiona Zakładowi Wodociągów Miejskich w Radomiu. Mapy są dostępne dla zainteresowanych.

Radny Paweł Lis zapytał jaki będzie cel aglomeracji.

Kierownik Mirosław Furczyński poinformował, że prawdopodobnie Radom chce dociążyć swoją oczyszczalnię, którą wybudował ściekami z ościennych gmin. Radom prawdopodobnie będzie chciał współfinansować budowę sieci kanalizacyjnej poprzez pozyskanie środków na jej budowę.

Radny Paweł Lis zauważył, że jest to tak jakby pierwszy etap, aby to spółka miejska Radomia wybudowała kanalizację w naszej gminie.

Kierownik Mirosław Furczyński poinformował, że tak właśnie wynikałoby z tego.

Radny Paweł Lis zapytał, kiedy uzyskamy jednoznaczne odpowiedzi w tej sprawie.

Kierownik Mirosław Furczyński poinformował, że trudno powiedzieć, należy poczekać na to co Wodociągi radomskie przedstawią.

Wiceprzewodnicząca Jolanta Suligowska poinformowała, że więcej informacji uzyskamy po planowanym spotkaniu.

Radny Paweł Lis zapytał czy będą czytane wszystkie pisma jakie wpływają do Pana Wójta czy tylko te indywidualne. Pismo Radnego Jana Malmona było czytane jako pierwsze w ogóle na sesji.

Sekretarz Alina Szczeniak poinformowała, że pytania są wszystkie zapisywane i zostaną one przekazane Panu Wójtowi. Na najbliższej sesji zapewne się do nich odniesie.

Ad. 5. Informacja Przewodniczącego Rady o pismach i wnioskach skierowanych do Rady Gminy, trybie ich załatwiania oraz sprawozdanie z działalności między sesjami.

Wiceprzewodnicząca Jolanta Suligowska przedstawiła sprawozdanie Przewodniczącego z działalności między sesjami:

17 lutego Pan Przewodniczący uczestniczył w Walnym zgromadzeniu Spółki Wodnej w Kowali.

22 lutego odbyło się spotkanie sprawozdawcze w OSP w Bardzicach oraz w OSP w Kowali. Na spotkaniu w Kowali był obecny Wicemarszałek Województwa Mazowieckiego Pan Rafał Rajkowski.

24 lutego odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej

27 lutego Przewodniczący uczestniczył w spotkaniu w budynku Gminy Kowala, gdzie zostały wyłożone projekty Studium Uwarunkowań Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Kowala. W spotkaniu Uczestniczyło 24 osoby.

Wiceprzewodnicząca Jolanta Suligowska poinformowała, że do Rady Gminy wpłynęło kilka pism:

Pismo nr 1 od Radnej Agaty Kicior oraz od Sołtys Moniki Szymańskiej, które dotyczy usytuowania obelisku/tablicy pamięci przy świetlicy w Kosowie upamiętniającej osobę Stefana Czarneckiego i Jakuba Dygasa. Pismo zostało przekierowane do Pani Kierownik Anny Buczmy. Referat ten przekierował to pismo do Komisji Oświaty w dniu 21 lutego 2020 r., - celem jego rozpatrzenia.

Radna Agata Kicior poinformowała, że przeczytane pismo zawiera załącznik - listę osób popierających inicjatywę. 10 kwietnia 2020 r., będzie 80 rocznica Zbrodni Katyńskiej radna miała nadzieję, uda się uczcić tak ważne wydarzenie dla mieszkańców Kosowa, ale z tego co da się zauważyć niestety trzeba będzie wszystko przełożyć na późniejszy termin.

Wiceprzewodnicząca Jolanta Suligowska poinformowała, że na załączniku jest podpisanych 28 mieszkańców Kosowa.

Wiceprzewodnicząca Jolanta Suligowska poinformowała, że wpłynęły również dwie interpelacje Radnego Pawła Lisa, które wraz z odpowiedziami zostaną odczytane na przyszłej sesji.

Wiceprzewodniczący Jan Fryszkowski odczytał Interpelację Radnego Jarosława Słomki oraz odpowiedź Wójta Gminy Kowala Dariusza Bulskiego ws. szkód jakie wyrządzają bobry na terenie naszej gminy.

Radny Dariusz Parszewski zapytał czy będą rozsyłane druki wpłat dla mieszkańców naszej gminy. Sekretarz Gminy Alina Szczeniak poinformowała, że do 30 czerwca mamy podpisaną umowę z INTERBUDEM. Po tym terminie będzie już obowiązywała nowa umowa, nowe zmiany, dlatego wysyłanie w tej chwili druków wpłat do mieszkańców byłoby posunięciem nieekonomicznym.

Radna Agata Kicior zapytała o spotkanie 24 stycznia 2020 r., które odbyło się w Publicznym Przedszkolu w Kowali, a dokładnie z jakiego powodu to zebranie było zorganizowane, kto brał w nim udział i jakie zapadły ustalenia.

Wiceprzewodnicząca Jolanta Suligowska poprosiła, aby zapisać pytanie na które odpowie Pan Wójt na przyszłej sesji. Takie pytania będzie można zadawać w punkcie sprawy różne. Na to pytanie jest w tej chwili trudno odpowiedzieć ponieważ Pan Wójt jest nieobecny.

Radny Paweł Lis zapytał czy Wiceprzewodnicząca Jolanta Suligowska była na tym spotkaniu i w jakim charakterze czy prywatnie czy jako Wiceprzewodnicząca Rady Gminy.

Wiceprzewodnicząca Jolanta Suligowska odpowiedziała, że tak była jako Wiceprzewodnicząca Rady Gminy, ale nie będzie się wypowiadała na ten temat dla dobra sprawy.

Ad. 6. Sprawozdanie z wykonania Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2019 – 2021 za rok 2019.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Anna Zaleszczyk poinformowała, że program zrealizowano w całości, gdzie podjęto następujące działania poprzez rozdawanie ulotek i plakatów o tematyce przemocy. Prowadzono badania na temat przemocy poprzez wypełnianie ankiet przez dorosłych i uczniów od klasy 5 do 8. Zostały wdrażane do szkolnych programów wychowawczych zadań związanych z rozpoznawaniem przemocy w rodzinie. 2 października z okazji Międzynarodowego dnia bez przemocy zorganizowano dyżur specjalistów w siedzibie GOPS w Kowali, mieszkańcy mogli zapoznać się i porozmawiać ze specjalistami, dzielnicowymi oraz Przewodnicząca Gminnej Komisji rozwiązywania Problemów Alkoholowych, pogotowiem szkolnym oraz Kuratorami Zawodowymi. W 2019 roku odbyły się 4 spotkania zespołów i 154 spotkania grup roboczych. Zostało założonych 15 niebieskich kart kontynuowanych z poprzednich okresów, a w 2019 r., tych kart jest 25. Policja założyła 22 karty, 3 karty założył GOPS w Kowali. Najczęściej

niebieską kartę zakłada się podczas interwencji policji. 5 grudnia 2019 r., w Kosowie odbyła się konferencja pn.: „Spójrz inaczej”. W konferencji wzięło udział 98 osób.

Ad. 7. Sprawozdanie z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2019 r., i Sprawozdanie z wykonania Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2019 r.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Anna Zaleszczyk poinformowała, że program zrealizowano w całości i podjęto następujące działania: prowadzenie Punktu Konsultacyjnego dla osób uzależnionych od alkoholu. W punkcie przyjmuje Prawnik, Psycholog oraz pracownik socjalny. Z pomocy i wsparcia z punktu w 2019 r., skorzystało 100 osób. Gmina Kowala wzięła udział w ogólnopolskich kampaniach profilaktycznych „Zachowaj trzeźwy umysł” i „Postaw na rodzinę”. GOPS finansuje konsultacje psychologiczne, prawne oraz programy terapeutyczne również jest finansowanie działania świetlicy środowiskowej z elementami socjoterapii. W zajęciach w świetlicy w 2019 r., uczestniczyło około 20 wychowanków w wieku od 6 do 13 lat. Zajęcia odbywały się od poniedziałku do piątku od godziny 8:00 do 16:00. W 2019 roku w świetlicy zatrudniony był jeden wychowawca na pełen etat, wsparcia nad wychowaniem dzieci udzielali wolontariusze. W dniach od 28 stycznia do 8 lutego grupa 41 dzieci wraz z kadrą wychowawczą przebywała na zimowisku w Wiśle. 12 dniowy pobyt zorganizowany był dzięki Fundacji. Od 8 do 19 lipca w świetlicy w Kowali odbyły się 10 dniowe turnusy wakacyjne „Z przyrodą za pan brat” dla wychowanków świetlicy „Szansa”. Drugi taki turnus odbył się od 6 do 16 sierpnia.

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego w roku szkolnym 2020/2021 do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kowala, określenia liczby punktów za każde z tych kryteriów i dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia.

Kierownik Małgorzata Broła poinformowała, że kryteria brane pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego w roku szkolnym 2020/2021 do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, dla których jest organem prowadzącym jest Gmina Kowala, liczba punktów za każde z tych kryteriów i dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia. Pod uwagę brane są kryteria określone w art. 131 ust. 1 -3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r., Prawo Oświatowe.

Radna Barbara Kołodziejczyk zapytała czy będzie rejonizacja dzieci do danej szkoły.

Kierownik Małgorzata Broła poinformowała, że póki co nie ma rejonizacji do przedszkoli.

Wiceprzewodnicząca Jolanta Suligowska poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie określenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego w roku szkolnym

2020/2021 do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kowala, określenia liczby punktów za każde z tych kryteriów i dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia. Rada Gminy głosowała: 13 głosów za, 0 – głosów przeciw, 0 – głosów wstrzymujących, przy 2 radnych nieobecnych. **Uchwała Nr XVIII.135.2020.**

Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów rekrutacji liczby punktów za poszczególne kryteria w postępowaniu rekrutacyjnym w roku szkolnym 2020/2021 do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kowala, dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem wybranej publicznej szkoły podstawowej.

Kierownik Małgorzata Broła poinformowała, że ta uchwała określa kryteria rekrutacyjne i liczbę punktów za poszczególne kryteria w postępowaniu rekrutacyjnym w roku szkolnym 2020/2021 do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kowala, dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem wybranej publicznej szkoły podstawowej. Pod uwagę brane są kryteria określone w art. 133 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r., Prawo Oświatowe.

Wiceprzewodnicząca Jolanta Suligowska poddała pod głosowanie uchwałę w sprawie określenia kryteriów rekrutacji liczby punktów za poszczególne kryteria w postępowaniu rekrutacyjnym w roku szkolnym 2020/2021 do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kowala, dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem wybranej publicznej szkoły podstawowej. Rada Gminy głosowała: 13 głosów za, 0 – głosów przeciw, 0 – głosów wstrzymujących przy 2 radnych nieobecnych. **Uchwała Nr XVIII.136.2020.**

Wiceprzewodnicząca Jolanta Suligowska zarządziła przerwę.

Ad. 10. Sprawy różne.

Radny Dariusz Parszewski poinformował, że konsultacje w sprawie budowy Centralnego Portu Komunikacji już trwają, z tego co wiadomo planowane są połączenia kolejowe również przez miejscowość Radnego Trablice.

Wiceprzewodnicząca Jolanta Suligowska poprosiła Kierownika Piotra Markiewicza o przybliżenie tematu dotyczącego konsultacji społecznych budowy Centralnego Portu Kolejowego.

Kierownik Piotr Markiewicz poinformował, że o planowanej budowie Centralnego Portu Kolejowego wraz z całą infrastrukturą dowiedzieliśmy się niedawno. Zostało to ogłoszone przez spółkę, odpowiedzialną za budowę Centralnego Portu, gdzie planowane jest dziesięć ciągów komunikacyjnych na terenie naszego kraju. Na razie opublikowane jest ogłoszenie Wojewody na stronie internetowej Urzędu Gminy odnośnie konsultacji społecznych i strategii budowy portu Centralnego wraz z towarzyszącą infrastrukturą komunikacyjną. Konsultacje odbywają się za

pośrednictwem strony internetowej, wszystkie wnioski mieszkańcy wysyłają indywidualnie do 10 marca 2020 r. Kierownik apeluje do mieszkańców tych miejscowości przez, które jest planowana linia kolejowa, aby składali jak najszybciej wnioski. Na terenie naszej gminy szykuje się nowa inwestycja, która będzie realizowana specustawą. Przez tą planowaną inwestycję zostaną wprowadzone następne ograniczenia na terenie naszej gminy. Pan Wójt już rozpoczął konsultacje z sąsiednimi gminami, aby zająć wspólne stanowisko odnośnie planowanej inwestycji.

Radny Paweł Lis poinformował, że konsultacje trwają do 10 marca 2020 r., czasu jest nie za wiele. Konsultacje są prowadzone na stronie Centralnego Portu Komunikacyjnego. Radny zaproponował, aby na stronie Gminy zamieścić bezpośredni formularz wniosku, aby mieszkańcy mieli ułatwiony dostęp do niego. Naszych mieszkańców dotyczy ciąg nr 6 linia kolejowa nr 84, ma ona łączyć centralny Port Komunikacyjny przez Radom – Ostrowiec Świętokrzyski, aż do Rzeszowa. Na terenie naszej gminy jak już było wspomniane przez Pana Kierownika, są zaproponowane trzy warianty, które obejmują Trablice, Mazowszany, Hutę Mazowszańską, Parznice, Romanów, Maliszów – znaczną część naszej gminy. Radny uważa, że należy zaapelować do naszych mieszkańców, do sołtysów oraz radnych również, żeby informowali swoich mieszkańców o planowanej inwestycyjnych na terenie danej miejscowości i aby wzięli aktywny udział poprzez wypełnienie ankiet na stronie Centralnego Portu Komunikacyjnego. Zaproponowana koncepcja np. w miejscowości Trablice przechodzi przez tereny urbanizowane, na trasie przebiegu tej linii są już istniejące domy, a obecnie są również nowo budowane osiedla. Radny poinformował, że w dzisiejszym dniu tj. 28.02.2020 r., odbędzie się zebranie wiejskie z mieszkańcami poświęcone temu tematowi. Radny zaapelował, aby powstało wspólne stanowisko w urzędzie, które będzie przeciwko budowie Centralnego Portu Komunikacyjnego. Na etapie koncepcji jest jeszcze wszystko możliwe, aby wyrazić swoje zdanie co do proponowanych wariantów. Z tego co wiadomo już wpłynęło około 3 000 ankiet do Centralnego Portu Komunikacyjnego z całego kraju. Również samorządy się organizują, piszą uwagi, co my również powinniśmy uczynić poprzez wyrażenie swojego stanowiska. Radny uważa, że powinniśmy wcześniej zareagować, aby nie powtórzyła się sytuacja jaka była z trasą S-12.

Radny Dariusz Parszewski poinformował, że Radni powinni wypracować w tym temacie wspólne stanowisko, przy współudziale urzędu Gminy Kowala oraz zainteresowanych mieszkańców. Wypracowane wspólne stanowisko powinno, być takie aby dana inwestycja miała jak najmniejszy wpływ na infrastrukturę danej miejscowości.

Wiceprzewodnicząca Jolanta Suligowska poinformowała, że nie wszystkie inwestycje na naszych terenach wszystkie podobają się nam oraz mieszkańcom. Planowane jest spotkanie w tej sprawie w Radomiu, po tym spotkaniu jest zaproponowane spotkanie wszystkich Stałych Komisji w dniu 5 marca 2020 r., godz. 14:00, na którym Pan Wójt przedstawi aktualne informacje.

Wiceprzewodnicząca Jolanta Suligowska przypomniała Radnym Gminy Kowala o konieczności złożenia oświadczenia majątkowego za 2019 r.

Radna Agata Kicior poinformowała, że 19 lutego 2020r., na trasie E-7 w miejscowości Kosów, zginęła kolejna osoba, która została potrącana przez auto na pasach. Radna przypomniała, że od początku swojej kadencji bycia Radną składa pisma do urzędu o poprawę bezpieczeństwa w tym miejscu. Radna zapytała jakie działania podjął Urząd Gminy w tym celu, aby przejście dla pieszych zostało oświetlone, dzięki temu byłoby tam zdecydowanie bezpieczniej.

Kierownik Piotr Markiewicz odpowiedział, że Urząd po tym zdarzeniu zadziałał natychmiastowo wysyłając pismo do Zarządcy drogi czyli Dróg Wojewódzkich celem wykonania dodatkowego oświetlenia ze znakiem D-6. Od strony urzędu była propozycja, że urząd sfinansuje wykonanie oświetlenia. Pan Wójt zlecił projektantowi wyliczenie kosztów wykonania projektu w tej chwili czekamy na złożenie oferty.

Radna Agata Kicior zapytała kiedy to pismo zostało skierowane?

Kierownik Piotr Markiewicz poinformował, że w poprzednim tygodniu 1-2 dni po wypadku.

Radna Agata Kicior zapytała jaki jest koszt wykonania projektu?

Kierownik Piotr Markiewicz poinformował, że dopiero jest zlecone zadanie, aby zostało to oszacowane, czekamy na złożenie oferty. Po otrzymaniu wszystkich kompletnych dokumentów Pan Wójt przedłoży Radzie koszty inwestycji, aby Radni mogli to zadanie wprowadzić do budżetu.

Radna Agata Kicior zaapelowała do wszystkich, aby nie czekać do następnego nieszczęśliwego wydarzenia, abyśmy później dopiero podejmowali kolejne działania. Radna zapytała czy 30 000 zł lub 50 000 zł jest ważniejsze od życia człowieka?

Ad.11. Zakończenie obrad.

Wiceprzewodnicząca Jolanta Suligowska zamknęła XVIII.2020 sesję Rady Gminy (godz. 11:35).

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała: Aldona Osińska.

